



Aflæggebordsnotat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Afdækning af regler for betaling til kolonier og rejser, herunder udlandsrejser

På Børne- og Ungdomsudvalgets budgetseminar den 23. august 2021 blev der efterspurgt en afdækning af regler for betaling til kolonier og rejser, herunder udlandsrejser på klubområdet. Dette notat beskriver reglerne på området til Børne- og Ungdomsudvalgets orientering.

26-11-2021

Sagsnummer I F2
2021 - 9074

Dokumentnummer i F2
645454

Sagsnummer i eDoc
2021-0382253

Sagsbehandler
Ásgerður Hlynsdóttir

Fritidsklub (4.-7. klasse)

Københavns Kommunes fritidsklubtilbud kan ikke opkræve særskilt forældrebetaling for kolonier, rejser og lignende, mens det er muligt for ungdomsklubberne.

Klubberne hører under dagtilbudsloven, hvor der er fastsat et loft over forældrebetalingen. Forældrebetalingen for en plads i et fritidsklubtilbud kan højst være på 20% af bruttoudgiften for pladsen.

Der kan ikke opkræves betaling for koloni fra medlemmer i en fritidsklub, da forældrebetalingen i København allerede udgør den maksimale betaling.

Ungdomsklub (14-18 år)

Der opkræves ikke forældrebetaling for at gå i ungdomsklub og reglerne for betaling for koloni og rejser i ind- og udland er derfor anderledes. Betaling for koloni og rejser for ungdomsklubsmedlemmer sker direkte til ungdomsklubben og dækker forplejning. Kolonitaksten er for ungdomsklub fastsat til 58 kr. i 2022 pr. overnatning i maksimalt tre overnatninger pr år. Yderligere udgifter kan finansieres med økonomiske bidrag eller via klubbens eget budget.

Materialer og forplejning

Der er særskilte lovregler om betaling for materialer og forplejning som gælder både fritids- og ungdomsklub. Medlemmer kan opkræves for halvdelen af udgifterne til materialer samt den fulde udgift til eventuel forplejning. Betalingen til materialer sker ud fra det enkelte medlems forbrug.

Økonomiske bidrag

Københavns Kommunes institutioner må gerne modtage økonomisk bidrag fra fonde og private foreninger herunder evt. forældreoprettede foreninger. Disse regler gælder både fritids- og ungdomsklubber.

Det er forældrene selv, der skal stå for at oprette og drive fx en forældreforening. Foreningen og dens aktiviteter er ikke en del af institutionens virksomhed, og dette skal tydeligt fremgå i foreningens kommunikation med forældre og andre.

Desuden skal bidrag komme alle medlemmer til gode. Det betyder, at børn af forældre, som ikke har bidraget, ikke må nægtes de pågældende aktiviteter.